
r"fi*¡

§,

!r>^

Municipalidad
de Chittán Viejo Dirección de Desarmllo C.omunitario

O LLANOS
MUN IC IPAL (s)

t'

i
-*'

APRUEBA LIOUIDACION OE CONTRATO LICITACION PUBLICA ID
3671§S.L120, SUMINISTRO JUGUETES NAVIDAD AÑO 2020.

DEcREro No 652
ch¡llán viejo,¿9 [llE 2011

VISTOS:
Las facullades que conf¡ere la Ley No'18.695, Orgán¡ce Constitucional de Municipalidades refundida con

todos sus telos modificatorios, y la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Adm¡n¡strativos de Sum¡nistro y
Preslación de Servicios, publ¡cado en el D¡ario Ofic¡al del 30 de Julio de 2003 y su Reglamento vigente.

CONSIDERANDO:

a).- D.A. N' 3423 de 01 de Dic¡embre de 202, que aprueba lnforme de Evaluación y Adjudica l¡citación lD
3671-58-L120 con proveedor Taiwan Ltda., RUT 77.233.770-1, para sum¡nistro juguetes Navidad año 2020, con
depósito de Boleta de Garantía Depósito a la V¡sta No 0209391 emit¡do por el Banco SCOTIABANK por un valor
de $ 489.471 .

c).- Acta de Liquidación de Contralos de 28 de enero de 2021, en que se señala que la empresa Taiwan
Llda., cumplió con todas las obl¡gaciones, no existiendo redamos ni informes pendientes, prev¡stos en el contrato
de sum¡n¡stro.

d).- Necesidad de Liquidar el contrato lD 3671-58-L120, de acuerdo a lo señalado en las Bases
Administrat¡vas de las Licitación Pública respectivas.

DECRETO:
1.- APRUEBASE la liquidación del D.A. N" 3.423 de 0l de diciembre de 2020, que aprueba lnforme de

Evaluación y Adjudica licitación lD 3671-58-1120 con Taiwan Ltda, RUT 77 .233.770-1 , para sum¡nistro juguetes
Navidad año 2020.

2.- DEVUELVASE la Boleta de Garantía Depósito a la Msta N' 0209391 emitido por el Banco
SCOTIABANK por un valor de $ 489.471

ANOTESE, ARCHIVESE PUBLIQUESE

0a0

SECREIAR¡O
U

OSCAR C
SEC

o

A L{, a
v

AL
IPE A

,oroqfLrr,oS,
Dstribución Alcald¡a. strador Munic¡pal, Secreta

2I E|{i 2t|21

b).- Sol¡citud de devolución de boleta de garantía requerido por Ta¡wan Ltda., por coneo electrónico de 25
de enero de 2021 .



..»!ss'

---
Municipalidad
de Chillán Viejo Dirección de Desarrollo Commitario

ACTA DE LIQUIDACION DE CONTRATO
CONTRATO LICITACION PUBLICA ID 3671.58.1f 20

NISTRO JUGUETE NAVIDAD N

En Chillán Viejo, a 28 de enero de 2021, en representac¡ón de la Mun¡cipal¡dad de Ch¡llán Viejo, Rut.
69.266.500-7, persona Jurid¡ca de derecho público domiciliada en calle Senano No 300, Chillán Viejo,
se procede a elaborar Acta de Liquidación de contrato licitación pública lD 3671-58-L120
suministro juguetes navidad año 2020.

Se informa que la empresa Ta¡wan Ltda, RUT 77.233.770-1, entregó los productos en forma ópt¡ma
y ef¡c¡ente, cumpl¡endo con los plazos establecidos y despachos oportunamente al momento de ser éstos
sol¡citados mediante Orden de Compra, por parte de la Municipalidad no existiendo a la fecha multas y
saldos financ¡eros, pendientes n¡ a favor n¡ en contra del contratista.

Por lo anterior, y esta Acta de Liquidación de Contrato de 28 de enero de 2021, se resuelve
autorizar la Liquidación del sigu¡ente contrato de sumin¡stro:

l).- D.A. N' 3.423 de 01 de dic¡embre de 2020, que aprueba lnforme de Evaluación y Adjud¡ca l¡citación lD 3671-
58-1120 con Taiwan Ltda, RUT 77.233.770-1, para suministro jugueles Nav¡dad año 2020.

Lo anterior, en los términos del punto 6.2.- del Decreto N' 3.206 de 19 de noviembre de 2O2O,
que aprueba bases y llama a l¡citación pública tD 3671-58-1120, suministro de .juguetes de Navidad año 2020

.Dgt 
tora (s)

¡\ .t.IT

o
F

tt
'o

r_^i\

i

2).- Aulorizar la devolución de la Boleta de Garantía Deposito a la Vista No 0209391 emilido por el Banco
SCOTIABANK por un valor de S 489.471

t


